[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН

АFБАН ПИЛТİРİ

ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14 октября   2020г.    №  104 -п

рп. Усть-Абакан

О порядке и сроках составления

проекта бюджета муниципального

образования Усть-Абаканский поссовет
на очередной финансовый год и на

плановый период

В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Усть-Абаканского поссовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Порядок и сроки  составления проекта бюджета муниципального образования Усть-Абаканский поссовет на очередной финансовый год и на плановый период (приложение).
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Абаканского поссовета                         Н.В.Леонченко
Приложение

к постановлению Администрации

Усть-Абаканского поссовета
от  14.10.2020 г. № 104-п

Порядок и сроки  составления проекта бюджета

муниципального образования Усть-Абаканский поссовет
 на очередной финансовый год и на плановый период
Проект бюджета муниципального образования Усть-Абаканскийй поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия (далее - проект бюджета муниципального образования) на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Усть-Абаканский поссовет.

Проект  бюджета муниципального образования составляется и утверждается сроком на три года - очередной финансовый год и плановый период.

Составление проекта бюджета муниципального образования Усть-Абаканский поссовет (далее- муниципальное образование) основывается на:

- бюджетном послании Президента Российской Федерации;

-  прогнозе социально-экономического развития муниципального образования и основных направлениях бюджетной и налоговой политики.

В целях разработки проекта бюджета муниципального образования должны быть подготовлены следующие документы:

- основные направления бюджетной и налоговой политики поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического развития муниципального образования на очередной финансовый год и на  плановый период;

- пояснительная записка к проекту бюджета муниципального образования;

- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
- муниципальные программы.

Сроки составления бюджета муниципального образования приведены ниже в таблице.

Таблица

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

текущего финансового года

(месяц)

	1
	Разработка и утверждение основных направлений бюджетной и налоговой политики

	Октябрь

	2
	Составление предварительного прогноза социально-экономического развития муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период
	Октябрь

	3
	Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год
	Октябрь

	4
	Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период
	Октябрь

	5
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год
	Октябрь

	6
	Вынести на рассмотрение Совета депутатов проект решения о бюджете на очередной  финансовый год и плановый период
	Не позднее

 15 ноября

	7
	Направить в комиссию по бюджету проект решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период  для подготовки заключения о соответствии состава представленных документов и материалов требованиям ст. 13 Положения о бюджетном процессе муниципального образования
	В течение одного рабочего дня после его регистрации

	8
	Комиссия по бюджету готовит заключение по проекту решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период и направляет его председателю Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета, председатель Совета депутатов  принимает решение о принятии к рассмотрению проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период и подготовки заключения
	В течение одного рабочего дня

	9
	Провести первое чтение проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период на заседании Совета депутатов. По итогам обсуждения Совету депутатов принять решение о проекте бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
	Не позднее чем через месяц после его внесения в Совет депутатов

	10
	Провести публичные слушания проекта решения о бюджете
	Определяет комиссия по бюджету

	12
	Провести второе чтение проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период
	Не позднее чем через 30 дней после принятия проекта решения о бюджете в первом чтении